
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Na temelju članka  65. i 85. Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene 
novine Istarske županije - Regione Istriana" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18,  

30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21) Župan Istarske županije - Regione Istriana, dana 

22. veljače 2022. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Programa rada Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost 
Istarske županije - Regione Istriana za 2022. godinu 

 

1. Prihvaća se Program rada Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost Istarske županije 
- Regione Istriana za 2022. godinu te isti čini sastavni dio ovog Zaključka.                                      

 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

                        

     

 
KLASA: 024-03/22-04/11 
URBROJ: 2163-01/11-22-01 
Pula, 22. veljače 2022. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
 

 

ŽUPAN 

Boris Miletić 

 

 

Dostaviti: 

1. Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije - Regione Istriana 

2. Pismohrana, ovdje 

 



PROGRAM RADA - Upravni odjel za kulturu i zavičajnost U GODINI 2022

2. PRIKAZ AKTUALNOG STANJA

CILJ MJERILO POSTIGNUĆA

A

Osiguranje uvjeta za provedbu programa rada ustanova u kulturi čiji je 
osnivač Istarska županija-Regione Istriana kao temelj za očuvanje i 
valorizaciju materijalne i nematerijalne kulturne baštine te povećanja 
kvalitete kulturne ponude

Stručna i kvalitetna provedba programa rada ustanova u kulturi čiji je osnivač 
Istarska županija-Regione Istriana

B
Stručan i kvalitetan rad udruga u kulturi i povećana stabilnost financiranja 
njihovih programa kao temelj za povećanje kvalitete kulturne ponude

Osigurani uvjeti za stabilan, kontinuirani i kvalitetan rad udruga i drugih 
neprofitnih organizacija od značaja za Istarsku županiju - Regione Istriana

3. CILJEVI KOJI SE PLANIRAJU POSTIĆI

Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije  obavlja stručne i analitičke poslove gospodarenja ustanovama kojih je osnivač Istarska županija, obavlja 
poslove iz nadležnosti županije za oblast kulture, usklađuje razvitak asocijacija amaterizma, drugih organizacija, udruga, matica i drugih pravnih subjekata koji 
su od važnosti za područje županije kao cjeline, koordinira poslove ustanova i drugih pravnih subjekata, obavlja i druge poslove sukladno zakonu, aktima 
županijske skupštine i župana i njihovih radnih tijela. Istarskom kulturnom strategijom za razdoblje 2014. g. - 2020. g. su utvrđeni prioriteti i ključni smjerovi 
djelovanja Istarske županije - Regione Istriana u području kulture. Sukladno navedenom, a budući da se ovaj Program rada temelji na djelokrugu rada, 
utvrđenim prioritetima i ključnim smjerovima djelovanja Istarske županije u području kulture i zavičajnosti, izjavljujem da će isti biti izvršen u najvećem mogućem 
opsegu i zadanim rokovima.

Čelnik/Čelnica:

_______________

1. IZJAVA O ODGOVORNOSTI ČELNIKA/ČELNICE UPRAVNOG ODJELA

POVOLJNE MOGUĆNOSTI PROBLEMI

• Stručnost djelatnika i njihova predanost u realizaciji zadataka garancija 
su uspješnosti u praćenju projekata i programa iz područja kulture, rada 
ustanova u kulturi čiji je osnivač Istarska županija - Regione Istriana, 
projekata koji se financiraju iz međunarodnih izvora, provedbe 
programa "Institucionalizacija zavičajne nastave" i ostalih projekata i 
programa u nadležnosti Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost IŽ-RI.

•

Nesrazmjer između broja zahtjeva i raspoloživih financijskih sredstava, 
nedostatak stručne ekipiranosti te nedostatna i neprimjerena zakonska 
regulativa.

1 / 21



C

Poticanje razvoja kulture i medija - poticanje stvaralaštva, ulaganje u 
umjetničku proizvodnju i distribuciju kulturnih sadržaja te jačanje aktivnog 
sudjelovanja građana u kulturi i razvoj publike u čvrstoj povezanosti s 
kreativnim obrazovanjem i gospodarstvom.

Uključenost kulturnih djelatnosti i poslova, akcija i manifestacija od značaja za 
županiju u Program javnih potreba u kulturi Istarske županije - Regione 
Istriana, osiguranje sredstava u Proračunu Istarske županije - Regione Istriana 
za njihovu provedbu te provedba ostalih programa od značaja za Istarsku 
županiju - Regione Istriana

D
Očuvanje materijalne i nematerijalne kulturne baštine kao temelj za 
upravljanje i promociju održivog turizma

Kandidiranje i provedba projekata financiranih sredstvima Europske unije i 
Regije Veneto te suradnja sa jedinicama lokalne samouprave

E Jačanje zavičajnog identiteta

Formiranje institucionalnog oblika očuvanja istarskog zavičajnog identiteta 
odnosno uvođenje zavičajne nastave i tradicijske kulture u predškolske 
ustanove, osnovne i srednje škole na području Istarske županije - Regione 
Istriana

F Istarska kulturna strategija za razdoblje 2021. - 2027.
Stručna i kvalitetna priprema i izrada strateškog dokumenta u području kulture 
Istarske županije-Regione Istriana

CILJ ZADACI
ODGOVORNI
IZVRŠITELJ

ROK ZA 
IZVRŠENJE

POTREBNA
SREDSTVA

KORISNICI

Osiguranje uvjeta za provedbu 
programa rada ustanova u kulturi čiji je 
osnivač Istarska županija-Regione 
Istriana kao temelj za očuvanje i 
valorizaciju materijalne i nematerijalne 
kulturne baštine te povećanja kvalitete 
kulturne ponude

A.1 Stručno i financijsko praćenje rada 
ustanova u kulturi čiji je osnivač Istarska 
županija-Regione Istriana sa posebnim 
naglaskom na osiguranje uvjeta za 
obavljanje redovne djelatnosti i provedbu 
programa javnih potreba ustanova u kulturi 
te realizaciju kapitalnog projekta- 
adaptacija zgrade "Stare tiskare" na adresi 
Sv. Ivan 1, Pula, čime će se osigurati 
prostorni uvjeti za rad Muzeja suvremene 
umjetnosti Istre - Museo d'arte 
contemporanea dell'Istria, realizaciju 
kapitalnog projekta-sanacija Kaštela 
Povijesnog i pomorskog muzeja Istre-
Museo storico e navale dell'Istria, a radi 
zaštite kulturno povijesnog objekta te na 
dovršetak stalnog postava Etnografskog 
muzeja Istre-Museo etnografico dell'Istria

Pročelnik i 
djelatnici

Upravnog odjela
31.12.2022. 5.539.002,84

Ustanove u 
kulturi čiji je 

osnivač 
Istarska
županija-
Regione
Istriana

4. NEPOSREDNI ZADACI

2 / 21



Osiguranje uvjeta za provedbu 
programa rada ustanova u kulturi čiji je 
osnivač Istarska županija-Regione 
Istriana kao temelj za očuvanje i 
valorizaciju materijalne i nematerijalne 
kulturne baštine te povećanja kvalitete 
kulturne ponude

A.2 Analiza rada i poslovanja ustanova u 
kulturi čiji je osnivač Istarska županija - 
Regione Istriana Pročelnik, 

ravnatelji
ustanova

31.12.2022. 0,00

Ustanove u 
kulturi čiji je 

osnivač 
Istarska

županija - 
Regione
Istriana

A.3 Definiranje srednjoročnih i godišnjih 
programa rada ustanova u kulturi na 
području Istarske županije - Regione 
Istriana u skladu s Istarskom kulturnom 
strategijom - Strategia culturale istriana

Pročelnik, 
ravnatelji
ustanova

31.12.2022. 0,00

Ustanove u 
kulturi čiji je 

osnivač 
Istarska
županija-
Regione
Istriana

A.4 Predstavljanje rada i programa ustanova u 
javnim i privatnim medijima (Glas Istre, La 
voce del popolo, Kulturistra, Radio Istra, 
TV Nova, web portali)

Pročelnik i 
ravnatelji
ustanova

31.12.2022. 240.000,00
Ustanove u 

kulturi, javnost

Stručan i kvalitetan rad udruga u 
kulturi i povećana stabilnost 
financiranja njihovih programa kao 
temelj za povećanje kvalitete kulturne 
ponude

B.1 Stručno i financijsko praćenje rada udruga 
i drugih neprofitnih organizacija od značaja 
za Istarsku županiju - Regione Istriana

Pročelnik i 
djelatnici

Upravnog odjela
31.12.2022. 38.000,00

Udruge i druge 
neprofitne

organizacije od 
značaja za 

Istarsku
županiju - 
Regione
Istriana

B.2 Poticanje programa rada udruga i drugih 
neprofitnih organizacija u funkciji 
ostvarenja ciljeva Istarske kulturne 
strategije - Strategia culturale istriana

Pročelnik, 
predsjednici

udruga i drugih 
neprofitnih

organizacija,
predsjednici

kulturnih vijeća 
Istarske županije 

- Regione 
Istriana

31.12.2022. 10.000,00
Udruge i druge 

neprofitne
organizacije

B.3 Osnivanje Zajednice kulturno umjetničkih 
udruga Istarske županije - Regione 
Istriana Predsjednici

udruga, pročelnik 
i djelatnici odjela

31.12.2022. 0,00

Kulturno
umjetničke 

udruge
Istarske
županije-
Regione
Istriana

3 / 21



Stručan i kvalitetan rad udruga u 
kulturi i povećana stabilnost 
financiranja njihovih programa kao 
temelj za povećanje kvalitete kulturne 
ponude

B.4 Predstavljanje rada i programa udruga i 
drugih neprofitnih organizacija u javnim i 
privatnim medijima (Glas Istre, La voce del 
popolo, Kulturistra, Radio Istra, TV Nova, 
web portali)

Pročelnik i 
predsjednici

udruga
31.12.2022. 240.000,00

Istarska
županija-
Regione
Istriana,
udruge,
javnost

Poticanje razvoja kulture i medija - 
poticanje stvaralaštva, ulaganje u 
umjetničku proizvodnju i distribuciju 
kulturnih sadržaja te jačanje aktivnog 
sudjelovanja građana u kulturi i razvoj 
publike u čvrstoj povezanosti s 
kreativnim obrazovanjem i 
gospodarstvom.

C.1 Provedba Programa javnih potreba u 
kulturi Istarske županije - Regione Istriana 
za 2022.godinu

Pročelnik i 
djelatnici

upravnog odjela
31.12.2022. 1.790.000,00

Ustanove u 
kulturi,

trgovačka 
društva,
jedinice
lokalne

samouprave,
samostalni
umjetnici i 

fizičke osobe

C.2 Izmjene i dopune Programa javnih potreba 
u kulturi koje donosi Skupština županije na 
prijedlog župana, a radi uvrštenja 
programa i projekata koje provode udruge 
i druge neprofitne organizacije u Program 
javnih potreba u kulturi za 2022. godinu te 
njegova provedba

Kulturna vijeća, 
Pročelnik

31.12.2022. 2.164.300,00
Udruge i druge 

neprofitne
organizacije

C.3 Strategija kulturnog razvitka Istarske 
županije-Regione Istriana Pročelnik, 

ustanove i 
udruge u kulturi, 

umjetnici

31.12.2022. 50.000,00

Ustanove i 
udruge u 
kulturi,

trgovačka 
društva i 
pojedinci

C.4 Obilježavanje značajnih obljetnica Pročelnik, 
djelatnici

upravnog odjela, 
ravnatelji i 
djelatnici
ustanova,

predsjednici i 
članovi udruga 

uključenih u 
organizaciju i 

provedbu
programa

31.12.2022. 70.000,00
Ustanove,
udruge i 
pojedinci

4 / 21



Poticanje razvoja kulture i medija - 
poticanje stvaralaštva, ulaganje u 
umjetničku proizvodnju i distribuciju 
kulturnih sadržaja te jačanje aktivnog 
sudjelovanja građana u kulturi i razvoj 
publike u čvrstoj povezanosti s 
kreativnim obrazovanjem i 
gospodarstvom.

C.5 Predstavljanje rada Upravnog odjela za 
kulturu i zavičajnost IŽ-RI ,te 
predstavljanje projekata i programa iz 
Programa javnih potreba u javnim i 
privatnim medijima (Glas Istre, La voce del 
popolo, Kulturistra, Radio Istra, Radio 
Rojc, TV Nova, web portali)

Pročelnik 31.12.2022. 240.000,00

Ustanove,
udruge i druge 

neprofitne
organizacije,

pojedinci,
javnost

C.6 Izrada nacrta Programa javnih potreba u 
kulturi Istarske županije - Regione Istriana 
za 2023. g.
kojeg donosi županijska skupština na 
prijedlog župana

Kulturna vijeća, 
Pročelnik

31.12.2022. 45.700,00

Ustanove,
trgovačka 
društva,
jedinice
lokalne

samouprave,
samostalni
umjetnici i 

fizičke osobe

C.7 Provedba programa "Istra u Klovićevim 
dvorima"

Pročelnik, 
ravnatelji

ustanova , 
koordinacija

istarskih muzeja

0,00

Ustanove,
udruge i druge 

neprofitne
organizacije,

pojedinci,
javnost

C.8 Izrada Istarskog biografskog leksikona 

Pročelnik, 
Čakavski sabor 

Žminj
20.000,00

Ustanove,
udruge i druge 

neprofitne
organizacije,

pojedinci,
javnost

C.9 Izrada XIV. kola edicije Istra kroz stoljeća

Pročelnik, 
Čakavski sabor 

Žminj
20.850,00

Ustanove,
udruge i druge 

neprofitne
organizacije,

pojedinci,
javnost

5 / 21



Poticanje razvoja kulture i medija - 
poticanje stvaralaštva, ulaganje u 
umjetničku proizvodnju i distribuciju 
kulturnih sadržaja te jačanje aktivnog 
sudjelovanja građana u kulturi i razvoj 
publike u čvrstoj povezanosti s 
kreativnim obrazovanjem i 
gospodarstvom.

C.10 Revitalizacija naselja Završje - Piemonte

Pročelnik UO za 
kulturu Istarske 

županije - 
Regione Istriana, 

ravnatelj
Polivalentnog

kulturnog centra 
Grožnjan

400.000,00

Ustanove,
udruge i druge 

neprofitne
organizacije,

trgovačka 
društva,
jedinice
lokalne

samouprave,
pojedinci,

javnost

C.11 Regionalna suradnja s Općinama 
slovenske Istre Piran-Pirano, Koper-
Capodistria, Ankaran-Ancarano, Izola-
Isola (Republika Slovenija) 

Pročelnik 
Upravnog odjela, 

predstavnici
gradova i 

partnera koji 
sudjeluju u 

projektu

0,00

Gradovi
Istarske
županije-
Regione
Istriana,

ustanove,
udruge,javnost

Očuvanje materijalne i nematerijalne 
kulturne baštine kao temelj za 
upravljanje i promociju održivog 
turizma

D.1 Provedba projekta TAKE IT SLOW  - 
Smart and Slow Heritage of Tomorrow - 
koji uključuje opremanje i otvaranje Kuće 
kaštela u Momjanu, na Program 
prekogranične suradnje  INTERREG IIIA 
ITALIJA HRVATSKA 2014.-2020. - 
Strateški projekti. 

Pročelnik i 
djelatnici

Upravnog odjela
31.12.2022. 1.869.907,50

Jedinice
lokalne

samouprave,
ustanove i 
udruge u 
kulturi,

trgovačka 
društva i 
pojedinci

D.2 Suradnja sa Regijom Veneto i Regijom 
Friuli Venezia Giulia

Pročelnik i 
djelatnici

Upravnog odjela
31.12.2022. 80.000,00

Jedinice
lokalne

samouprave,
ustanove u 

kulturi,
trgovačka 
društva i 
pojedinci

D.3 Dodjela financijskih potpora za izradu 
projektne dokumentacije radi prijave na 
natječaje EU fondova

Pročelnik i 
djelatnici

Upravnog odjela
5.000,00

Jedinice
lokalne

samouprave,
ustanove i 

udruge

6 / 21



Očuvanje materijalne i nematerijalne 
kulturne baštine kao temelj za 
upravljanje i promociju održivog 
turizma

D.4 Koordinacija implementacije aktivnosti 
projekta revitalizacije kulturne baštine 
Grada Pule financirana sredstvima 
Ministarstva regionalnog razvoja i 
europskih fondova/ITU Mehanizam, u 
dijelu obnove mletačke utvrde Kaštel u 
Puli s ciljem otvaranja znanstveno- 
istraživačkog centra za austrougarske 
tvrđave te povezivanja Kaštela i 
Zerostrasse s ciljem promocije turizma 
temeljenog na kulturnom nasljeđu.

Pročelnik 
Upravnog odjela, 
ravnatelj PPMI, 
voditelj projekta

31.12.2022. 16.607,00

Istarska
županija-
Regione
Istriana,
jedinice
lokalne

samouprave,
ustanove,
udruge,
javnost

D.5 Podrška implementacije aktivnosti projekta 
Projekt I-ON Identity on line pri 
Etnografskom muzeju Istre -Museo 
etnografico dell'Istra.

Pročelnik 
Upravnog odjela, 

ravnateljica
EMI/MEI i 

voditelj projekta

31.12.2022. 198.000,00

Istarska
županija-
Regione
Istriana,
jedinice
lokalne

samouprave,
ustanove,
udruge,
javnost

D.6 Predstavljanje međunarodnih projekata u 
javnim i privatnim medijima (Glas Istre, La 
voce del popolo, Kulturistra, Radio Istra, 
TV Nova, web portali) Pročelnik 

Upravnog odjela 
i voditelji 
projekata

31.12.2022. 240.000,00

Istarska
županija-
Regione
Istriana,
jedinice
lokalne

samouprave,
ustanove,
udruge,
javnost

D.7 Radovi na Kući istarskih kaštela u 
Momjanu Pročelnik i 

djelatnici
Upravnog odjela, 

koordinator
zadužen za 
praćenje te 

Odsjek za javnu 
nabavu

30.6.2022. 300.000,00

Istarska
županija-
Regione
Istriana,
jedinice
lokalne

samouprave,
ustanove,
udruge,
javnost

7 / 21



Jačanje zavičajnog identiteta

E.1 Održavanje i kontinuirano uređivanje 
internetske stranice Institucionalizacija 
zavičajne nastave

Pročelnik, 
članovi radnih 

skupina i 
Koordinacije,

voditelj projekta

31.12.2022. 1.125,00

Predškolske
ustanove,
osnovne i 

srednje škole, 
zainteresirana

javnost

E.2 Temeljem iskazanog interesa 
implementacija programa zavičajne 
nastave u predškolske ustanove, osnovne 
i srednje škole

Pročelnik 
Upravnog odjela, 

članovi 
Koordinacije i 
radnih skupina 
za predškolske 

ustanove,
osnovne i 

srednje škole i 
voditelj projekta.

30.9.2022. 270.000,00

Predškolske
ustanove,
osnovne i 

srednje škole

E.3 Prezentacija rezultata implementacije 
programa zavičajne nastave u 
predškolskim ustanovama, osnovnim i 
srednjim školama u pedagoškoj/školskoj 
godini 2021./2022.

Pročelnik 
Upravnog odjela, 

članovi 
Koordinacije i 

radnih skupina i 
voditelj projekta

30.5.2022. 10.000,00

Predškolske
ustanove,
osnovne i 

srednje škole, 
zainteresirana

javnost

E.4 Tiskanje priručnika zavičajne nastave Pročelnik 
Upravnog odjela, 

članovi radnih 
skupina i voditelj 

projekta

31.12.2022. 40.000,00

Predškolske
ustanove,
osnovne i 

srednje škole

E.5 Poticanje i praćenje projekata i programa 
sa ciljem očuvanja istarskog zavičajnog 
identiteta

Pročelnik i 
djelatnici

Upravnog odjela 
i voditelj projekta

31.12.2022. 5.000,00

Predškolske
ustanove,
osnovne i 

srednje škole

E.6 Predstavljanje aktivnosti projekta 
institucionalizacije zavičajne nastave u 
javnim i privatnim medijima (HTV Pula, 
Glas Istre, La voce del popolo, Kulturistra, 
Radio Istra, TV Nova, web portali)

Pročelnik 
Upravnog odjela, 
Radna skupina 

za predstavljanje 
projekta

institucionalizacij
a zavičajne 

nastave i voditelj 
projekta

31.12.2022. 30.000,00

Predškolske
ustanove,
osnovne i 

srednje škole, 
zainteresirana

javnost

8 / 21



Istarska kulturna strategija za 
razdoblje 2021. - 2027.

F.1 Priprema i izrada Istarske kulturne 
strategije za razdoblje 2021. - 2027.

Pročelnik, 
koordinator i 

članovi kulturnih 
vijeća

50.000,00

Istarska
županija-
Regione
Istriana,
jedinice
lokalne

samouprave,
ustanove,
udruge,
javnost

F.2 Donošenje Istarske kulturne strategije za 
razdoblje 2021. - 2027.

Pročelnik i 
djelatnici

Upravnog odjela, 
župan, skupština

     0,00

Istarska
županija-
Regione
Istriana,
jedinice
lokalne

samouprave,
ustanove,
udruge,
javnost

5. OPERATIVNE AKTIVNOSTI I PLANOVI

CILJ ZADATAK OPIS AKTIVNOSTI SURADNICI

A A.1 Stručno i financijsko praćenje rada 
ustanova u kulturi čiji je osnivač 
Istarska županija-Regione Istriana sa 
posebnim naglaskom na osiguranje 
uvjeta za obavljanje redovne djelatnosti 
i provedbu programa javnih potreba 
ustanova u kulturi te realizaciju 
kapitalnog projekta- adaptacija zgrade 
"Stare tiskare" na adresi Sv. Ivan 1, 
Pula, čime će se osigurati prostorni 
uvjeti za rad Muzeja suvremene 
umjetnosti Istre - Museo d'arte 
contemporanea dell'Istria, realizaciju 
kapitalnog projekta-sanacija Kaštela 
Povijesnog i pomorskog muzeja Istre-
Museo storico e navale dell'Istria, a 
radi zaštite kulturno povijesnog objekta 
te na dovršetak stalnog postava 
Etnografskog muzeja Istre-Museo 
etnografico dell'Istria

A.1.a Pružanje stručne pravne i financijske pomoći ustanovama u kulturi Ustanove u kulturi

A.1.b Pružanje stručne pomoći u izradi programa i projekata radi apliciranja istih na 
međunarodne fondove

Ustanove u kulturi

A.1.c Ispis mjesečnih naloga za isplatu sredstava za redovnu djelatnost ustanova u 
kulturi/proračunskih korisnika u nadležnosti Upravnog odjela za kulturu i 
zavičajnost sukladno Uputi o načinu financiranja i izvještavanja proračunskih 
korisnika Istarske županije, te slanje na isplatu Upravnom odjelu za financije i 
proračun putem aplikacije e-ovjera

Ustanove u kulturi čiji 
je osnivač Istarska 
županija - Regione 
Istriana

A.1.d Sukladno Uputi o načinu financiranja i izvještavanja proračunskih korisnika 
Istarske županije provjera i odobravanje mjesečnih financijskih izvješća 
ustanova u kulturi/proračunskih korisnika u nadležnosti Upravnog odjela za 
kulturu i zavičajnost.

Ustanove u kulturi čiji 
je osnivač Istarska 
županija - Regione 
Istriana

A.1.e Provođenje postupaka usklađenja svih općih akata ustanova s novim propisima 
u oblasti kulture

Tijela upravljanja 
ustanova u kulturi čiji 
je osnivač Istarska 
županija - Regione 
Istriana

9 / 21



A A.1 Stručno i financijsko praćenje rada 
ustanova u kulturi čiji je osnivač 
Istarska županija-Regione Istriana sa 
posebnim naglaskom na osiguranje 
uvjeta za obavljanje redovne djelatnosti 
i provedbu programa javnih potreba 
ustanova u kulturi te realizaciju 
kapitalnog projekta- adaptacija zgrade 
"Stare tiskare" na adresi Sv. Ivan 1, 
Pula, čime će se osigurati prostorni 
uvjeti za rad Muzeja suvremene 
umjetnosti Istre - Museo d'arte 
contemporanea dell'Istria, realizaciju 
kapitalnog projekta-sanacija Kaštela 
Povijesnog i pomorskog muzeja Istre-
Museo storico e navale dell'Istria, a 
radi zaštite kulturno povijesnog objekta 
te na dovršetak stalnog postava 
Etnografskog muzeja Istre-Museo 
etnografico dell'Istria

A.1.f Pružanje stručne pravne pomoći ustanovama u provođenju postupaka javne 
nabave sukladno Zakonu o javnoj nabavi, prigodom sklapanja ugovora 
sukladno Zakonu o obveznim odnosima te u reguliranju radnih odnosa u 
ustanovama sukladno Zakonu o radu

Ustanove u kulturi

A.1.g Sklapanje Ugovora o korištenju sredstava za provedbu projekata/programa 
ustanova u kulturi i ostalih programa ustanova u kulturi u nadležnosti Upravnog 
odjela za kulturu i zavičajnost

Ustanove u kulturi čiji 
je osnivač Istarska 
županija - Regione 
Istriana

A.1.h Ispis naloga za isplatu sredstava temeljem potpisanih ugovora o korištenju 
sredstava za projekte/programe ustanova u kulturi i ostalih programa ustanova 
u kulturi sukladno ugovorenom roku provedbe projekta/programa te slanje na 
isplatu Upravnom odjelu za financije i proračun putem aplikacije e-ovjera 

Ustanove u kulturi čiji 
je osnivač Istarska 
županija - Regione 
Istriana

A.1.i Organizacija i koordinacija aktivnosti ustanova u kulturi/proračunskih korisnika u 
nadležnosti Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost vezano za izradu 
Proračuna Istarske Županije i Izmjena i dopuna Proračuna Istarske županije

Ustanove u kulturi čiji 
je osnivač Istarska 
županija - Regione 
Istriana

A.1.j Formalna i suštinska provjera zaprimljenih izvješća i prateće dokumentacije o 
provedbi projekta/programa ustanova u kulturi i ostalih programa ustanova u 
kulturi u nadležnosti Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost

Ustanove u kulturi čiji 
je osnivač Istarska 
županija - Regione 
Istriana

A.1.k Provjera, uređivanje i objedinjavanje obrazloženja godišnjeg programa rada, te 
polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja ustanova u kulturi/proračunskih korisnika u 
nadležnosti Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost.
Pomoć i kontrola unosa programa rada i izvješća o radu ustanova u kulturi 
preko aplikacije Program rada. 

Ustanove u kulturi čiji 
je osnivač Istarska 
županija - Regione 
Istriana

A.1.l Formalna i suštinska kontrola Izjava o fiskalnoj odgovornosti ravnatelja/ice te 
provjere provedbe aktivnosti iz Plana otklanjanja slabosti i nepravilnosti 
ustanove u kulturi/proračunskog korisnika u nadležnosti Upravnog odjela za 
kulturu i zavičajnost 

Ustanove u kulturi čiji 
je osnivač Istarska 
županija - Regione 
Istriana

A.2 Analiza rada i poslovanja ustanova 
u kulturi čiji je osnivač Istarska županija 
- Regione Istriana

A.2.a Analiza stanja u pojedinim ustanovama u kulturi /djelatnici, prostor, oprema/ Ustanove u kulturi čiji 
je osnivač Istarska 
županija - Regione 
Istriana, Upravna 
vijeća ustanova, 
ravnatelji

A.2.b Analiza prihoda i rashoda ustanova u kulturi Ustanove u kulturi čiji 
je osnivač Istarska 
županija - Regione 
Istriana, Upravna 
vijeća i ravnatelji 
ustanova

10 / 21



A A.2 Analiza rada i poslovanja ustanova 
u kulturi čiji je osnivač Istarska županija 
- Regione Istriana

A.2.c Analiza potreba pojedinih ustanova /djelatnici, oprema, ulaganja u prostor/ Ustanove čiji je 
osnivač Istarska 
županija - Regione 
Istriana, Upravna 
vijeća i ravnatelji 
ustanova

A.2.d Analiza svih općih pravnih akata ustanova Ustanove čiji je 
osnivač Istarska 
županija - Regione 
Istriana, Upravna 
vijeća i ravnatelji 
ustanova

A.3 Definiranje srednjoročnih i 
godišnjih programa rada ustanova u 
kulturi na području Istarske županije - 
Regione Istriana u skladu s Istarskom 
kulturnom strategijom - Strategia 
culturale istriana

A.3.a Koordinacije ravnatelja ustanova sa pročelnikom i djelatnicima Odjela radi 
definiranja programa rada ustanova

Ravnatelji ustanova

A.3.b Koordinacije ravnatelja ustanova sa pročelnikom i djelatnicima Odjela radi 
provedbe zadataka iz Istarske kulturne strategije - Strategia culturale istriana te 
provedbe godišnjih i srednjoročnih programa rada ustanova

Ravnatelji ustanova

A.3.c Koordinacije zainteresiranih strana  sa pročelnikom i djelatnicima Odjela radi 
obnove i izgradnje nove kulturne infrastrukture

Općine i gradovi, 
turističke zajednice i 
mjerodavne institucije

A.3.d Koordinacije zainteresiranih strana sa pročelnikom i djelatnicima Odjela u cilju 
učinkovitijeg upravljanja kulturnom infrastrukturom, ustanovama, uslugama i 
projektima

Ustanove u kulturi, 
udruge, općine i 
gradovi

A.4 Predstavljanje rada i programa 
ustanova u javnim i privatnim medijima 
(Glas Istre, La voce del popolo, 
Kulturistra, Radio Istra, TV Nova, web 
portali)

A.4.a Koordinacije ravnatelja ustanova sa pročelnikom i djelatnicima Odjela radi 
definiranja programa ustanova koji će se predstaviti u medijima

Novinari pojedinih 
medija

B B.1 Stručno i financijsko praćenje rada 
udruga i drugih neprofitnih organizacija 
od značaja za Istarsku županiju - 
Regione Istriana

B.1.a Sklapanje Ugovora o dodjeli institucionalnih potpora udrugama i drugim 
neprofitnim organizacijama, te isplata ugovorenih sredstava.

Udruge i druge 
neprofitne
organizacije

B.1.b Provjera i usvajanje izvješća o provedbi programa i namjenskom utrošku 
sredstva.

Udruge i druge 
neprofitne
organizacije

B.1.c Pružanje stručne pomoći u izradi programa i projekata radi apliciranja istih na 
međunarodne fondove

Udruge i druge 
neprofitne
organizacije

B.1.d Pružanje stručne pravne i financijske pomoći udrugama i drugim neprofitnim 
organizacijama

Udruge i druge 
neprofitne
organizacije

11 / 21



B B.1 Stručno i financijsko praćenje rada 
udruga i drugih neprofitnih organizacija 
od značaja za Istarsku županiju - 
Regione Istriana

B.1.e Edukativne aktivnosti u vezi primjene  Uredbe o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge

Udruge  i druge 
neprofitne
organizacije

B.2 Poticanje programa rada udruga i 
drugih neprofitnih organizacija u 
funkciji ostvarenja ciljeva Istarske 
kulturne strategije - Strategia culturale 
istriana

B.2.a Pružanje stručne pomoći radi uključivanja zadataka iz Istarske kulturne 
strategije -Strategia culturale Istriana u godišnje i srednjoročne programe rada 
udruga

Predsjednici i članovi 
udruga

B.2.b Poticati suradnju ustanova, udruga i drugih neprofitnih organizacija u kulturi Ravnatelji i djelatnici 
ustanova, predsjednici 
i članovi udruga

B.3 Osnivanje Zajednice kulturno 
umjetničkih udruga Istarske županije - 
Regione Istriana

B.3.a Priprema i sazivanje osnivačke Skupštine Zajednice kulturno umjetničkih 
udruga Istarske županije - Regione Istriana

Predsjednici udruga

B.3.b Upis Zajednice kulturno umjetničkih udruga Istarske županije - Regione Istriana 
u registar udruga

Predsjednik Zajednice

B.4 Predstavljanje rada i programa 
udruga i drugih neprofitnih organizacija 
u javnim i privatnim medijima (Glas 
Istre, La voce del popolo, Kulturistra, 
Radio Istra, TV Nova, web portali)

B.4.a Koordinacije predsjednika udruga sa pročelnikom i djelatnicima Odjela radi 
definiranja programa udruga koji će se predstaviti u medijima 

Novinari pojedinih 
medija

C C.1 Provedba Programa javnih potreba 
u kulturi Istarske županije - Regione 
Istriana za 2022.godinu

C.1.a Sklapanje Ugovora o korištenju sredstava za provedbu programa/projekta iz 
Programa javnih potreba u kulturi za 2022.godinu

Ustanove, trgovačka 
društva, jedinice 
lokalne samouprave, 
samostalni umjetnici i 
fizičke osobe

C.1.b Dostava naloga za isplatu radi isplate ugovorenih sredstava Upravnom odjelu 
za proračun i financije Istarske županije - Regione Istriana.

Upravni odjel za 
proračun i financije 
Istarske županije-
Regione Istriana

C.1.c Prisustvovanje i učešće na otvorenjima i tijekom održavanja pojedinačnih 
programa te neposredno praćenje i evaluacija istih

Članovi kulturnih 
vijeća, kulturni 
djelatnici s područja 
Istarske županije-
Regione istriana, 
pročelnik i djelatnici
Upravnog odjela

C.1.d Provjera, odobravanje i urudžbiranje izvješća o provedbi pojedinačnih 
programa/projekta iz Programa javnih potreba u kulturi za 2022.g. Ispis i slanje 
potvrde o prijemu i prihvaćanju izvješća o provedbi projekta/programa. 
Organizacija i provedba kontrola na licu mjesta za vrijeme održavanja 
programa/projekta i izrada izvješća o obavljenim kontrolama

Ustanove, trgovačka 
društva, jedinice 
lokalne samouprave, 
samostalni umjetnici i 
fizičke osobe korisnici 
sredstava

12 / 21



C C.1 Provedba Programa javnih potreba 
u kulturi Istarske županije - Regione 
Istriana za 2022.godinu

C.1.e Izrada izvješća o provedbi Programa javnih potreba u kulturi za 2022.godinu Ustanove, trgovačka 
društva, jedinice 
lokalne samouprave, 
samostalni umjetnici i 
fizičke osobe korisnici 
sredstava

C.1.f Pružanje stručne pomoći jedinicama lokalne samouprave u provođenju 
postupaka javne nabave radova na nepokretnim kulturnim dobrima

Jedinice lokalne 
samouprave

C.1.g Dostava popisa dodijeljenih potpora malih vrijednosti Upravnom odjelu za 
gospodarstvo u tekućem mjesecu za prethodni mjesec radi objedinjavanja 
podataka i sastavljanja jedinstvenog izvješća za Istarsku županiju

Upravni odjel za 
gospodarstvo Istarske 
županije-Regione
Istriana

C.2 Izmjene i dopune Programa javnih 
potreba u kulturi koje donosi Skupština 
županije na prijedlog župana, a radi 
uvrštenja programa i projekata koje 
provode udruge i druge neprofitne 
organizacije u Program javnih potreba 
u kulturi za 2022. godinu te njegova 
provedba

C.2.a Objava Javnog natječaja/poziva za financiranje projekata i programa od 
interesa za opće dobro koje u području kulture provode udruge i druge 
neprofitne organizacije

Udruge i druge 
neprofitne
organizacije

C.2.b Urudžbiranje pristiglih prijava, provjera ispunjavanja formalnih (administrativnih) 
uvjeta Natječaja

Udruge i druge 
neprofitne
organizacije

C.2.c Stručno vrednovanje projekata/programa i utvrđivanje rang lista 
projekata/programa

Kulturna vijeća

C.2.d Raspodjela planiranih sredstava na projekte/programe i korisnike Kulturna vijeća, 
Pročelnik Upravnog 
odjela za kulturu i 
zavičajnost

C.2.e Izrada nacrta prijedloga izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi za 
2022. godinu

Pročelnik i djelatnici 
Upravnog odjela za 
kulturu i zavičajnost

C.2.f Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi za 2022.g. koje donosi 
županijska skupština na prijedlog župana

Župan Istarske 
županije-Regione
Istriana, Skupština 
Istarske županije-
Regione Istriana

C.2.g Sklapanje Ugovora o dodjeli financijskih sredstava za provedbu 
projekta/programa udruga i drugih neprofitnih organizacija iz Programa javnih 
potreba u kulturi za 2022.g.

Udruge i druge 
neprofitne
organizacije

C.2.h Dostava naloga za isplatu radi isplate ugovorenih sredstava Upravnom odjelu 
za proračun i financije Istarske županije - Regione Istriana.

Upravni odjel za 
proračun i financije 
Istarske županije - 
Regione Istriana.

13 / 21



C C.2 Izmjene i dopune Programa javnih 
potreba u kulturi koje donosi Skupština 
županije na prijedlog župana, a radi 
uvrštenja programa i projekata koje 
provode udruge i druge neprofitne 
organizacije u Program javnih potreba 
u kulturi za 2022. godinu te njegova 
provedba

C.2.i Prisustvovanje i učešće na otvorenjima i tijekom održavanja pojedinačnih 
programa te neposredno praćenje i evaluacija istih

Članovi kulturnih 
vijeća, kulturni 
djelatnici s područja 
Istarske županije-
Regione istriana, 
pročelnik i djelatnici 
Upravnog odjela

C.2.j Provjera, odobravanje i urudžbiranje izvješća o provedbi pojedinačnih programa 
iz Programa javnih potreba u kulturi za 2022.g. Ispis i slanje potvrde o prijemu i 
prihvaćanju izvješća o provedbi projekta/programa. Organizacija i provedba 
kontrola na licu mjesta za vrijeme održavanja programa i izrada izvještaja o 
obavljenim kontrolama

Udruge i druge 
neprofitne
organizacije

C.2.k Izrada izvješća o provedbi Programa javnih potreba u kulturi za 2022.godinu Udruge i druge 
neprofitne
organizacije

C.2.l Dostava godišnjeg Izvještaja o provedenim postupcima i dodijeljenim 
financijskim sredstvima iz javnih izvora u prethodnoj godini za projekte i 
programe od interesa za opće dobro koje provode udruge i druge organizacije 
civilnog društva Uredu za udruge Vlade RH. 

Upravni odjel za 
proračun i financije 
Istarske županije-
Regione Istriana

C.2.m Dostava Ministarstvu kulture, Službi za strateško planiranje i analitiku 
ispunjenog Upitnika o predlaganju i donošenju javnih potreba u kulturi Istarske 
županije te podataka o ukupnom proračun i proračunu za kulturu Istarske 
županije ostvarenom u prethodnoj godini  i planiranom za tekuću godinu, 
sredstvima za zaposlene te materijalne i financijske rashode ustanova u kulturi 
čiji je osnivač Istarska županija za prethodnu godinu i sredstvima za program 
javnih potreba u kulturi Istarske županije za prethodnu godinu.

Ministarstvo kulture 
RH

C.2.n

C.3 Strategija kulturnog razvitka 
Istarske županije-Regione Istriana

C.3.a Stručno i financijsko praćenje projekata i programa u funkciji ostvarenja ciljeva 
iz Istarske kulturne strategije-Strategia culturale Istriana 

Ustanove, udruge u 
kulturi, kulturni 
djelatnici, umjetnici

C.3.b Sklapanje Ugovora o korištenju/dodjeli financijskih sredstava za provedbu 
projekata/programa, te ugovora o autorskom djelu koji doprinose razvitku i 
unaprjeđenju kulturnog života u Istarskoj županiji

Ustanove, udruge i 
druge neprofitne 
organizacije,
trgovačka društva, 
pojedinci i jedinice 
lokalne samouprave

C.3.c Dostava naloga za isplatu radi isplate ugovorenih sredstava Upravnom odjelu 
za proračun i financije Istarske županije - Regione Istriana. 

Upravni odjel za 
proračun i financije 
Istarske županije - 
Regione Istriana. 

14 / 21



C C.3 Strategija kulturnog razvitka 
Istarske županije-Regione Istriana

C.3.d Provjera, odobravanje i urudžbiranje izvješća o provedbi pojedinačnih 
projekta/programa/autorskih djela.
Ispis i slanje potvrde o prijemu i prihvaćanju izvješća o provedbi 
projekta/programa/autorskog djela

Ustanove, udruge i 
druge neprofitne 
organizacije,
trgovačka društva, 
pojedinci i jedinice 
lokalne samouprave 

C.4 Obilježavanje značajnih obljetnica C.4.a Obilježavanje značajnih obljetnica, događanja i ličnosti iz istarske prošlosti. Ustanove, udruge, 
pojedinci

C.4.b Priprema i provedba Zavičajnog kviza. Cilj kviza je popularizacija zavičajne 
povijesti, materijalne i nematerijalne kulturne baštine, edukacija mladih o 
potrebi njenog očuvanja, kao i promicanje zavičajnog identiteta. Izravni korisnici 
kviza su učenici osnovnih i srednjih škola.

Predsjednik i članovi 
Katoličkog društva 
prosvjetnih djelatnika 
Istre, profesori/mentori 
i učenici.

C.4.c Prisustvovanje i učešće u programima, neposredno praćenje i evaluacija istih Ravnatelji i djelatnici 
ustanova u kulturi

C.4.d Kontrola i usvajanje izvješća o provedbi programa Ravnatelji i djelatnici 
ustanova u kulturi

C.5 Predstavljanje rada Upravnog 
odjela za kulturu i zavičajnost IŽ-RI ,te 
predstavljanje projekata i programa iz 
Programa javnih potreba u javnim i 
privatnim medijima (Glas Istre, La voce 
del popolo, Kulturistra, Radio Istra, 
Radio Rojc, TV Nova, web portali)

C.5.a Definiranja projekata i programa te priprema materijala za predstavljanje u 
medijima

Novinari pojedinih 
medija

C.6 Izrada nacrta Programa javnih 
potreba u kulturi Istarske županije - 
Regione Istriana za 2023. g.
kojeg donosi županijska skupština na 
prijedlog župana

C.6.a Objava Javnog natječaja za financiranje projekata i programa od interesa za 
opće dobro u području kulture

Kulturna vijeća

C.6.b Obrada zahtjeva zaprimljenih po objavljenom Javnom natječaju Ustanove, trgovačka 
društva, pojedinci i 
jedinice lokalne 
samouprave

C.6.c Vrednovanje projekata/programa i utvrđivanje rang listi Kulturna vijeća

C.6.d Raspodjela planiranih sredstava na programe i korisnike Kulturna vijeća i 
pročelnik Upravnog 
odjela za kulturu i 
zavičajnost Istarske 
županije-Regione
Istriana

15 / 21



C C.6 Izrada nacrta Programa javnih 
potreba u kulturi Istarske županije - 
Regione Istriana za 2023. g.
kojeg donosi županijska skupština na 
prijedlog župana

C.6.e Izrada nacrta Programa javnih potreba u kulturi za 2023.godinu Pročelnik i djelatnici 
Upravnog odjela za 
kulturu i zavičajnost 
Istarske županije-
Regione Istriana

C.6.f Skupština županije donosi Program javnih potreba u kulturi za 2022. godinu na 
prijedlog župana

Župan Istarske 
županije-Regione
Istriana, Skupština 
Istarske županije-
Regione Istriana

C.7 Provedba programa "Istra u 
Klovićevim dvorima"

C.7.a Dogovor s predstavnicima Klovićevih dvora, Hrvatskog restauratorskog zavoda 
i Ministarstva kulture

Koordinacija istarskih 
muzeja, stručni 
djelatnici

C.7.b Izrada sinopsisa izložbe Stručni muzejski 
djelatnici

C.7.c Podjela zadataka, koordinacija aktivnosti i tijeka izvršenja Stručni muzejski 
djelatnici

C.8 Izrada Istarskog biografskog 
leksikona

C.8.a Pisanje natuknica, prijevod na talijanski i uređivanje Istarskog biografskog 
leksikona

Predstavnici
Čakavskog sabora 
Žminj

C.8.b Tiskanje Istarskog biografskog leksikona Predstavnici
čakavskog sabora 
Žminj

C.9 Izrada XIV. kola edicije Istra kroz 
stoljeća

C.9.a Priprema knjige za tisak predstavnici
Čakavskog sabora

C.9.b Tiskanje XIV. Kola edicije Istra kroz stoljeća predstavnici
Čakavskog sabora

C.10 Revitalizacija naselja Završje - 
Piemonte

C.10.a Definiranje namjene i izrada plana aktivnosti projekta Revitalizacija naselja 
Završje - Piemonte 

Pročelnik i djelatnici 
UO za kulturu i 
zavičajnost Istarske 
županije - Regione 
Istriana, ravnatelj 
Polivalentnog
kulturnog centra 
Grožnjan, stručnjaci i 
zainteresirana javnost, 
načelnik Općine 
Grožnjan i Javna 
ustanova regionalni 
kordinator Istarske 
županije za EU 
programe i fondove.

16 / 21



C C.10 Revitalizacija naselja Završje - 
Piemonte

C.10.b Priprema planova i materijala te kandidiranje na natječaje za realizaciju projekta 
Revitalizacija naselja Završje - Piemonte kod pripadajućih ministarstava, Regije 
Veneto i europskih fondova te sa Javnom ustanovom regionalni kordinator 
Istarske županije za EU programe i fondove

Pročelnik i djelatnici 
UO za kulturu i 
zavičajnost Istarske 
županije - Regione 
Istriana, ravnatelj 
Polivalentnog
kulturnog centra 
Grožnjan, stručnjaci i 
zainteresirana javnost, 
načelnik Općine 
Grožnjan i Javna 
ustanova regionalni 
kordinator Istarske 
županije za EU 
programe i fondove.

C.10.c Izrada dokumentacije Pročelnik i djelatnici 
UO za kulturu i 
zavičajnost Istarske 
županije - Regione 
Istriana, ravnatelj 
Polivalentnog
kulturnog centra 
Grožnjan, stručnjaci i 
zainteresirana javnost, 
načelnik Općine 
Grožnjan i Javna 
ustanova regionalni 
kordinator Istarske 
županije za EU 
programe i fondove.

C.11 Regionalna suradnja s Općinama 
slovenske Istre Piran-Pirano, Koper-
Capodistria, Ankaran-Ancarano, Izola-
Isola (Republika Slovenija) 

C.11.a Koordinacija, definicija i realizacija programa sa slovenskim partnerima predstavnici gradova 
slovenske Istre, 
ravnatelji ustanova i 
predstavnici udruga 

D D.1 Provedba projekta TAKE IT SLOW 
 - Smart and Slow Heritage of 
Tomorrow - koji uključuje opremanje i 
otvaranje Kuće kaštela u Momjanu, na 
Program prekogranične suradnje  
INTERREG IIIA ITALIJA HRVATSKA 
2014.-2020. - Strateški projekti. 

D.1.a Provođenje opremanja Kuće Istarskih kaštela opremom i rasvjetom. Istarska županija i 
projektni partneri, 
Služba za javnu 
nabavu.

D.1.b Provođenje opremanja Kuće Istarskih kaštela multimedijskom opremom uz 
izradu multimedijskih rješenja.

Istarska županija i 
projektni partneri, 
Služba za javnu 
nabavu.

17 / 21



D D.1 Provedba projekta TAKE IT SLOW 
 - Smart and Slow Heritage of 
Tomorrow - koji uključuje opremanje i 
otvaranje Kuće kaštela u Momjanu, na 
Program prekogranične suradnje  
INTERREG IIIA ITALIJA HRVATSKA 
2014.-2020. - Strateški projekti. 

D.1.c Provođenje projektnih aktivnosti koje se odnose na upravljanje projektom, 
komunikaciju s projektnim partnerima te pripremu projektnih izvještaja.

Istarska županija i 
projektni partneri.

D.1.d Provođenje projektnih aktivnosti koje se odnose na komunikaciju i promociju 
projekta široj javnosti putem inovativnih i hibridnih konferencija za tisak, 
medijskih edukacija i promotivnih događanja, digitalnih aktivnosti i evaluacije.

Istarska županija i 
projektni partneri.

D.1.e Provođenje projektnih aktivnosti koje se odnose na razvijanja platforme za 
kvalitetno upravljanje Jadranskom regijom kao što su širenje znanja o zelenom, 
pametnom i održivom turizmu, organizacija klastera i platforme te izrada 
Akcijskog plana za pametni (SMART) turizam.

Istarska županija i 
projektni partneri.

D.1.f Provođenje projektnih aktivnosti koje se odnose na razvoj strateške integrirane 
metodologije za turizam, proizvode i usluge jadranskog bazena.

Istarska županija i 
projektni partneri.

D.1.g Provođenje projektnih aktivnosti koje se odnose širenje dostupnosti lokaliteta 
prirodne i kulturne baštine putem implementacije i evaluacije pilot projekata.

Istarska županija i 
projektni partneri.

D.1.h

D.2 Suradnja sa Regijom Veneto i 
Regijom Friuli Venezia Giulia

D.2.a Program obnove kulturne baštine Venetskog porijekla temeljem dugoročne 
suradnje sa Regijom Veneto planira se na osnovi ukupno danih zahtjeva, a 
izvršava se sukladno odobrenim programima, ostvarenim namjenskim 
prihodima te učešću Istarske županije. U 2022. godini planira se nastavak 
suradnje s Regijom Veneto i suradnja sa Regijom Friuli Venezia Giulia, prijava 
na natječaj, primitak preostalog iznosa za četvrtu fazu obnove oltara u 
Mutvoranu te predstavljanje završenih radova na istom.

Regija Veneto, 
Konzervatorski odjel u 
Puli, Hrvatski 
restauratorski zavod i 
partneri u projektu, 
Regija Friuli Venezia 
Giulia

D.3 Dodjela financijskih potpora za 
izradu projektne dokumentacije radi 
prijave na natječaje EU fondova

D.3.a Donošenje Pravilnika o dodjeli financijskih potpora načelnici,ravnatelji 
ustanova,predsjednici
udruga

D.3.b Objava Javnog natječaja za dodjelu financijskih potpora mediji

D.3.c Dodjela financijskih potpora sukladno Pravilniku jedinice lokalne 
samouprave
,ustanove i udruge

D.4 Koordinacija implementacije 
aktivnosti projekta revitalizacije 
kulturne baštine Grada Pule 
financirana sredstvima Ministarstva 
regionalnog razvoja i europskih 
fondova/ITU Mehanizam, u dijelu 
obnove mletačke utvrde Kaštel u Puli s 
ciljem otvaranja znanstveno- 
istraživačkog centra za austrougarske 
tvrđave te povezivanja Kaštela i 
Zerostrasse s ciljem promocije turizma 
temeljenog na kulturnom nasljeđu.

D.4.a Učešće u provedbi projekata po aktivnostima Voditelji projekata

18 / 21



D D.5 Podrška implementacije aktivnosti 
projekta Projekt I-ON Identity on line pri 
Etnografskom muzeju Istre -Museo 
etnografico dell'Istra.

D.5.a Partnerstvo i učešće u provedbi projekata po aktivnostima Voditelji projekta

D.6 Predstavljanje međunarodnih 
projekata u javnim i privatnim medijima 
(Glas Istre, La voce del popolo, 
Kulturistra, Radio Istra, TV Nova, web 
portali)

D.6.a Definiranja projekata i programa koji će se predstaviti u medijima Novinari pojedinih 
medija

D.7 Radovi na Kući istarskih kaštela u 
Momjanu

D.7.a Raspisivanje natječaja i provedba druge faze građevinsko obrtničkih radova 
sukladno Glavnom projektu za uređenje Kuće Istarskih kaštela u Momjanu.

Koordinator Istarske 
županije za praćenje 
aktivnosti vezanih uz 
uređenje Kuće 
Istarskih kaštela u 
Momjanu i Odsjek za 
javnu nabavu.

D.7.b Ugovaranje nadzora za građevinsko obrtničke radove u cilju praćenja provedbe 
uređenja Kuće istarskih kaštela u Momjanu.

Koordinator Istarske 
županije za praćenje 
aktivnosti vezanih uz 
uređenje Kuće 
Istarskih kaštela u 
Momjanu i Odsjek za 
javnu nabavu.

E E.1 Održavanje i kontinuirano 
uređivanje internetske stranice 
Institucionalizacija zavičajne nastave

E.1.a Objava i prezentacija aktivnosti provedbe programa Institucionalizacija 
zavičajne nastave

predškolske ustanove, 
osnovne i srednje 
škole, članovi 
Koordinacije i radnih 
skupina,
zainteresirana javnost 
i voditelj projekta

E.2 Temeljem iskazanog interesa 
implementacija programa zavičajne 
nastave u predškolske ustanove, 
osnovne i srednje škole

E.2.a Provedba programa zavičajne nastave u predškolskim ustanovama u 
pedagoškoj godini 2021./2022. 

Ravnatelji i djelatnici 
predškolskih ustanova 
i voditelj projekta

E.2.b Provedba programa zavičajne nastave u osnovnim školama u školskoj godini 
2021./2022.

Ravnatelji i djelatnici 
osnovnih škola i 
voditelj projekta

E.2.c Provedba programa zavičajne nastave u srednjim školama u školskoj godini 
2021./2022.

Ravnatelji i djelatnici 
srednjih škola i voditelj 
projekta

19 / 21



E E.2 Temeljem iskazanog interesa 
implementacija programa zavičajne 
nastave u predškolske ustanove, 
osnovne i srednje škole

E.2.d Praćenje provedbe programa zavičajne nastave u predškolskim ustanovama Ravnatelji i djelatnici 
predškolskih ustanova 
članovi Radne 
skupine za 
predškolske ustanove 
i voditelj projekta

E.2.e Praćenje provedbe programa zavičajne nastave u osnovnim školama Ravnatelji i djelatnici 
osnovnih škola i 
članovi Radne 
skupine za osnovne 
škole i voditelj 
projekta

E.2.f Praćenje provedbe programa zavičajne nastave u srednjim školama Ravnatelji i djelatnici 
srednjih škola i članovi 
Radne skupine za 
srednje škole i voditelj 
projekta

E.2.g Organizacija stručnih skupova i edukacija provoditelja projekta zavičajne 
nastave

Ravnatelji, djelatnici 
ustanova, provoditelji 
projekta, vanjski 
stručnjaci i voditelj 
projekta

E.3 Prezentacija rezultata 
implementacije programa zavičajne 
nastave u predškolskim ustanovama, 
osnovnim i srednjim školama u 
pedagoškoj/školskoj godini 2021./2022.

E.3.a Predstavljanje rezultata implementacije programa zavičajne nastave u 
predškolskim ustanovama, osnovnim  i srednjim školama 

Članovi Koordinacije i 
radnih skupina i 
voditelj projekta

E.4 Tiskanje priručnika zavičajne 
nastave

E.4.a Koordinacija aktivnosti na izradi priručnika Zavičajne nastave/Zavičajnosti na 
području Istarske županije-Regione Istriana

koordinator i članovi 
Radnog tima za izradu 
rukopisa priručnika

E.4.b Lektoriranje rukopisa i prijevod na talijanski jezik, grafički dizajn lektor, stručnjaci iz 
pojedinih područja i 
voditelj projekta

E.4.c Odabir nakladnika priručnika za zavičajnu nastavu stručnjaci iz pojedinih 
područja i voditelj 
projekta

E.4.d Tiskanje priručnika stručnjaci iz pojedinih 
područja i voditelj 
projekta

20 / 21



E E.4 Tiskanje priručnika zavičajne 
nastave

E.4.e Implementacija priručnika Zavičajne nastave/Zavičajnosti u predškolske 
ustanove, osnovne i srednje škole, te knjižnice

voditelj projekta, 
sudionici u projektu 
implementacije
zavičajne nastave 

E.5 Poticanje i praćenje projekata i 
programa sa ciljem očuvanja istarskog 
zavičajnog identiteta

E.5.a Stručna i financijska potpora projektima koji njeguju istarski zavičajni identitet Likovni i glazbeni 
umjetnici, književnici i 
drugi stvaratelji i 
voditelj projekta

E.6 Predstavljanje aktivnosti projekta 
institucionalizacije zavičajne nastave u 
javnim i privatnim medijima (HTV Pula, 
Glas Istre, La voce del popolo, 
Kulturistra, Radio Istra, TV Nova, web 
portali)

E.6.a Koordinacije članova Radnih skupina sa pročelnikom Upravnog odjela radi 
definiranja programa te priprema materijala o projektu koji će se predstaviti u 
medijima

Novinari pojedinih 
medija i voditelj 
projekta

F F.1 Priprema i izrada Istarske kulturne 
strategije za razdoblje 2021. - 2027.

F.1.a Evaluacija Istarske kulturne strategije za razdoblje 2014.-2020.g. ustanove,
udruge,pojedinci

F.1.b Imenovanje koordinatora za izradu Istarske kulturne strategije za razdoblje 
2021. - 2027.g.

ustanove, udruge, 
pojedinci

F.1.c Prezentacija i javna rasprava prijedloga Istarske kulturne strategije za razdoblje 
2021.-2027.g.

koordinator i članovi 
kulturnih vijeća

F.1.d Analiza zaključaka javne rasprave o prijedlogu Istarske kulturne strategije za 
razdoblje 2021.-2027.g. te izrada prijedloga korekcije strateškog dokumenta

koordinator i članovi 
kulturnih vijeća

F.2 Donošenje Istarske kulturne 
strategije za razdoblje 2021. - 2027.

F.2.a Upućivanje prijedloga Istarske kulturne strategije za razdoblje 2021. - 2027. 
županu na razmatranje i utvrđivanje prijedloga te  Skupštini na razmatranje i 
usvajanje

koordinator i članovi 
radnih timova

F.2.b Stručno i financijsko praćenje projekata i programa u funkciji ostvarivanja ciljeva 
utvrđenih Istarskom kulturnom strategijom za razdoblje 2021. - 2027.

ustanove, udruge u 
kulturi, kulturni 
djelatnici u umjetnici

21 / 21


